
Pubblicata sul profilo del committente ai sensi art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. in data 15/01/2019 

 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

1931 / 2018 
 

Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile 

 
OGGETTO: LP_2018_46 – VILLA SERENA – SISTEMAZIONE INGRESSO PRINCIPALE 

E COMPLETAMENTO MARCIAPIEDE IN CONTRÀ S. GIORGIO. 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA QUOTA INCENTIVI. CUP 
I75B18000500007. 

 
IL   D I R I G E N T E 

Premesso:  
 
- che, con deliberazione di Giunta Comunale n. 251 del 04/09/2018: 

- è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori di “LP_2018_46 – VILLA SERENA –
SISTEMAZIONE INGRESSO PRINCIPALE E COMPLETAMENTO MARCIAPIEDE IN 
CONTRÀ S. GIORGIO” che prevede un importo complessivo di progetto di € 45.000,00 di cui € 
39.842,60 per lavori a base d’appalto compresi oneri sicurezza cantiere di € 900,00; 

- è stato approvato il quadro economico-finanziario del progetto esecutivo; 
- è stata prenotata la somma di € 45.000,00 alla Missione 1, Programma 5, Titolo 2, Macroaggregato 

202, Capitolo 490174 del bilancio di previsione esercizio finanziario 2018 (prenotazione impegno n. 
2433/0_2018); 

 
- con determinazione n. 1725 del 02/11/2018 i lavori dell’opera in argomento sono stati affidati alla ditta 
Battaglin Costruzioni srl di Molvena (VI) (impegno n. 2433/2_2018); 
 
Ritenuto opportuno procedere all’impegno di spesa anche della quota relativi agli incentivi per funzioni 
tecniche di cui all’art. 113 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e di cui alla relativa voce all’interno del quadro 
economico di progetto; 
 
Dato atto che: 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 101 del 21 dicembre 2017 è stato approvato il bilancio 
pluriennale per gli esercizi 2018-2019-2020; 
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 43 del 20/02/2018 è stato approvato il piano esecutivo di 

gestione 2018 – 2020;  
 
Visti:  

- il D. Lgs. 18/04/2016 n. 50; 

- il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del D. Lgs. n. 163/2006, 
per quanto rimasto in vigore durante il periodo transitorio; 

- il D. Lgs. 18/08/2000 n. 267;  

- l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 
20/06/2013;  

- il decreto del Sindaco prot. n. 72748 del 3/11/2015 con il quale è stato conferito l’incarico di 
direzione dell’Area 4^ all’Ing. Walter Stocco;  

- il decreto del Sindaco prot. n. 42553 del 27/06/2016 avente ad oggetto “Sostituzione in caso di 
assenza o impedimento dei dirigenti”; 

- la delibera di Giunta Comunale n. 251 del 16/10/2012 “indirizzo forma contratti d’appalto aventi ad 
oggetto lavori pubblici, servizi e forniture”  

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 26/01/2016 avente ad oggetto “piano triennale di 
prevenzione della corruzione ai sensi della Legge n. 190/2012. II aggiornamento annualità 
2016/2017/2018; 

 



Pubblicata sul profilo del committente ai sensi art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. in data 15/01/2019 

 
D E T E R M I N A 

 
1) di impegnare l’importo di € 796,85 per le prestazioni di cui all’art. 113 del D. Lgs. 18/04/2016 n. 50 con 
imputazione alla Missione 1 Programma 5 Titolo 2 Macroaggregato 202 capitolo 490174 del bilancio di 
previsione esercizio finanziario 2018, dando atto che l’obbligazione giuridica avrà scadenza nel corso del 
corrente esercizio finanziario (nuovo impegno da prenotazione n. 2433/1_2018); 
 
2) di dare atto che: 
- la suddetta spesa rientra tra le voci del quadro economico approvato con deliberazione di Giunta Comunale 
n. 251 del 04/09/2018, non alterando l’importo complessivo di progetto che rimane invariato in € 45.000,00; 
 
- a seguito dell’adozione del presente provvedimento, il quadro economico dell’opera viene rideterminato 
come segue: 
 

  

LP_2018_46 Villa Serena - 
sistemazione ingresso principale e 
completamento marciapiede in contrà 
S. Giorgio 

QUADRO 
ECONOMICO 
PROGETTO 
ESECUTIVO 

QUADRO 
ECONOMICO DI 

AGGIUDICAZIONE 

CRONOPROGRAMMA 
FINANZIARIO 

        CAPITOLO  IMPEGNO_ESIGIBILITA' 

A LAVORI         

A1 

Importo lavori - BATTAGLIN 
COSTRUZIONI SRL - det 1725 del 
02/11/18 - CIG: Z0024E032C 

36.918,35   

33.720,79   490174 2433/2_2018 

A2 

Importo manodopera e noleggi - 
BATTAGLIN COSTRUZIONI SRL - det 
1725 del 02/11/18 - CIG: Z0024E032C 

2.024,25   

A3 

Oneri della sicurezza - BATTAGLIN 
COSTRUZIONI SRL - det 1725 del 
02/11/18 - CIG: Z0024E032C 

900,00   900,00   490174 2433/2_2018 

  TOTALE LAVORI 39.842,60   34.620,79       

B SOMME A DISPOSIZIONE         

B1 

iva 10% sui lavori - BATTAGLIN 
COSTRUZIONI SRL - det 1725 del 
02/11/18 - CIG: Z0024E032C 

3.984,26   3.462,08   490174 2433/2_2018 

B2 incentivi per funzioni tecniche 2% - art. 
113 D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. 

796,85   796,85   490174 
nuovo da 2433/1_2018 
(imp. padre) 

B3 Imprevisti/Recupero ribasso d'asta 376,29   6.120,28   490174 
2433/1_2018 (imp. 
padre) 

  TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 5.157,40   10.379,21       

  TOTALE QUADRO ECONOMICO 45.000,00   45.000,00       

 
 

- trattandosi di emolumenti a favore di dipendenti, per la presente fattispecie non risulta essere necessario 
indicare il CIG; 
 

- il Responsabile del Procedimento è il dott. geom. Diego Pozza – Capo Servizio Sviluppo e Investimenti 
dell’Area IV Lavori Pubblici Viabilità e Protezione Civile. 
 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 



Pubblicata sul profilo del committente ai sensi art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. in data 15/01/2019 

 

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 

U 2433_1/2018 

U 2433_2/2018 

U 2433_3/2018 

 
Firmato digitalmente  il 27/11/2018 da Francesco Benacchio / INFOCERT SPA valida dal 
02/11/2016 10:50:15 al 02/11/2019 01:00:00 - Firmato digitalmente  il 27/11/2018 da Walter 
Stocco / INFOCERT SPA valida dal 02/12/2015 08:27:15 al 02/12/2018 01:00:00 -  
 
. 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio dal 27/11/2018 al 12/12/2018 
 


